АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ШКОЛА СОСНЫ»

тел. +7 (495) 782-55-45                    МО, Одинцовский р-н, д/о «Успенское»

ПРИКАЗ

от 26 августа 2025 г.                                                                                                № 2/1_

О формировании комиссии по проверке библиотечного фонда школы и сверке

с Федеральным списком экстремистских материалов (ФСЭМ) и с реестром

иностранных агентов, размещенным на сайте Минюста РФ

 В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012r. «Об

образовании в РФ», № 114-ФЗ от 25.07.2002г. «О противодействии экстремистской

деятельности, № 436-ФЗ от 29.12.2010r. «О защите детей от информации, причиняющий

вред их здоровью и развитию», № 255-ФЗ от 14.07.2022 «О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием», постановлением Правительства РФ

от 22 ноября 2022 года № 2108 «Об утверждении правил размещения указаний,

предусмотренных частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона «О контроле

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию для проверки и сверки библиотечного фонда АНОО

«Школа Сосны» с Федеральным списком экстремистских материалов и с реестром

иностранных агентов, размещенными на сайте Минюста РФ, в следующем составе:

Председатель комиссии:

- заведующая библиотекой Высоцкая П.В.

Члены комиссии:

-заместитель директора по УВР Шарапова В.Н.

- заместитель директора по УВР Дроздова О.Н.

2. Проверку библиотечного фонда проводить не реже одного раз в триместр (планово),

при пополнении библиотечного фонда - (внепланово).

3. По итогам проверки составлять акт, а также вести журнал сверки с Федеральным

списком экстремистских материалов (ФСЭМ) и с реестром иностранных агентов,

размещенными на сайте Минюста РФ.

4 Заведующей библиотекой Высоцкой П.В. систематически актуализировать список

писателей­ иноагентов и Федеральный список экстремистских материалов.

5.         Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 Гурьянкина И.П.

		2025-08-26T11:02:43+0300
	АНОО "ШКОЛА СОСНЫ"